
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
OBLASTNÍ POBOČKA BRNO, Z.S., 

VE SPOLUPRÁCI 
S ČESKOU KOMOROU AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ POŘÁDÁ 

 

ODBORNOU EXKURZI „TOMKOVO NÁMĚSTÍ“ 
 

STŘEDA 10. 5. 2023 VE 12.30 HOD A 15.00 HOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odkaz na přihlášení ve 12.30 hod – 25 účastníků  Přihlášení na termín 12.30 
Odkaz na přihlášení v 15.00 hod – 25 účastníků  Přihlášení na termín 15.00 

 
 
  

ZPRAVODAJ 
ČESKÉHO SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
Oblastní pobočka BRNO 

Duben 2023 / č. 2 

https://forms.gle/JML3XX3DVkFvYRRK8
https://forms.gle/vwEzYYeHjyquZusy8


ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Duben 2023 / č. 2 

 

- 2 -  

 

Plánek příjezdu na zařízení staveniště stavby: příjezd po ulici Dolnopolní na Baarovo 
nábřeží (žluté stavební buňky společnosti FIRESTA a.s.) 

 
S sebou nutné vzít: reflexní vestu, pevnou obuv a vlastní ochrannou přilbu  
Prohlídka stavby proběhne pod záštitou manažera projektu Ing. Vojtěcha Michálka – 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Garant akce: Ing. Radoslav Holý, tel: 732 632 636 
V. Hlaváčková, sekretariát ČSSI, tel: 732 614 187, e-mail: cssi@volny.cz  
 
  

mailto:cssi@volny.cz


ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Duben 2023 / č. 2 

 

- 3 -  

 

50. ROČNÍK „ZLATÉ HOLE ČSSI“  
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
v lednu 2023 se uskutečnil 50. ročník 
tradiční „Zlaté hole ČSSI“. Dá se říci, že se 
tento ročník podařil. Počasí nám přálo, 
v posledním okamžiku nasněžilo, a tak jsme 
se mohli kochat zimní krajinou. Sešlo se nás 
celkem 30, což po několika letech slabší 
účasti byl úspěch. Sobotní slavnostní oběd 
(za přispění pobočky ČSSI) ve SKI hotelu byl 
vynikající a zastávka v Samotíně 
na „Samotínském vánku“ (dnes nazván Drá-
teníček) přišel všem po opulentním obědě 
také vhod.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dort s ohnivými fontánami k 50. výročí „Zlaté hole“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sraz u SKI hotelu, kde „Zlatá hůl“ před 50 lety začala 



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Duben 2023 / č. 2 

 

- 4 -  

 

Slavnostní tabule v hotelu SKI - 
k 50. ročníku „Zlaté hole“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oba večery byly naplněny 
vzpomínkami a ke slovu přišlo i 
zpívání ze zpěvníku za do-
provodu profesionálního hu-
debníka.  

 
 
Ing. Josef Luňáček zajišťoval 
hudební část večera 

 
 
 
 
 
 

 
 
Připomenutí hlavních milníků 
historie „Zlaté hole“  
 
  



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Duben 2023 / č. 2 

 

- 5 -  

 

Tímto však výčet pozitiv asi končí. V hotelu Horník jsme se dověděli, že příští rok bude 
zřejmě prodán a přebudován na apartmány, a tak s ním dále (po 20 letech) nemůžeme 
počítat. Také autobus VUT, který nám cca 25 let zajišťoval dopravu, bude pravděpodobně 
v létě prodán. A tak jsme se museli zamyslet nad tím, co bude dál.  
 

Koštování „Samotínského 
vánku“ v Samotíně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Když tato akce „Zlatá hůl ČSSI“ před 50 lety vznikala, bylo organizátorům kolem třicítky a 
tato setkání, které se začalo uskutečňovat v hotelu SKI, sloužila k tomu, aby se „mladí 
inženýři“ setkali, utužili přátelství a spolu s rodinami dva dny brázdili svahy na běžkách, 
v nádherném prostředí Vysočiny. Přátelské setkání se pak utužovalo ve vinárně SKI 
hotelu a sportovní soutěže nedělního dopoledne určovaly nového garanta pro příští rok. 
V současně době již „otcové – zakladatelé“ Zlaté hole ČSSI nejsou mezi námi a několik 
kolegyň a kolegů, kteří pamatují 1. ročník již dávno dosáhlo seniorského věku. Uvědomili 
jsme si, že je nutno se podívat „pravdě do očí“. I kdyby byly sebelepší podmínky pro běžky, 
velmi málo z přítomných účastníků by se na ně vydalo. 
Hlavním cílem „Zlaté hole ČSSI“ v prvých letech její existence bylo „sportovní vyžití“ 
účastníků doplněné o přátelské setkávání. Toto přátelské setkávání v posledních letech 
pomalu převládalo nad tím sportovním vyžitím, a právě o toto přátelské setkávání nám 
nyní jde. 
 

Ukončení 50. ročníku „Zlaté hole 
ČSSI“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Duben 2023 / č. 2 

 

- 6 -  

 

Hotel Horník na Vysočině byl pro nás velmi příjemným prostředím se vstřícným 
personálem. Pokud nadále půjde pouze o přátelská setkávání, nemusí to být hotel 
na Vysočině, ale může to být kdekoliv jinde, třeba na Jižní Moravě. Je to tedy výzva 
pro všechny členy pobočky ČSSI v Brně, kteří znají vhodné místo v dostupné vzdálenosti 
od Brna, kde bychom se mohli setkávat (není podmínkou zima, ale příjemné roční 
období), aby dali tento tip na sekretariát pobočky ČSSI v Brně. Z těchto návrhů pak bude 
vybrán nejvhodnější, zveřejněn ve Zpravodaji ČSSI a bude jen na Vás, kolik zájemců se 
přihlásí k „Přátelskému setkání ČSSI“. 
 

Prof. Ing. Leonard Hobst, CSc. 
Garant 50. ročníku ZH ČSSI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KLUB SENIORŮ 
 

Pravidelné schůzky v restauraci Laguna 
Smetanova 2, Brno 
Nároží ulice Veveří a Smetanova – pohodlný bezbariérový vstup 
V čase 16.00 hodin 
Každý první čtvrtek v měsíci 

 
6. dubna 2023 

 

   4. května 2023 
 

1. června 2023 
  

        Ing. Jaroslav Pohl 
  



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Duben 2023 / č. 2 

 

- 7 -  

 

G R A T U L U J E M E 
 

V měsících leden, únor a březen by měli oslavit významná životní jubilea tito naši kolegové 

 
70 let Doc. Ing. Zdeňka HAVŘÍŘOVÁ 

     Prof. RNDr. Petr ŠTĚPÁNEK CSc. 
  

75 let Ing. Vladimír LEDERER 
     Ing. Karel SÝKORA  
 

80 let Ing. Jan KRYŠTOF 
     Ing. František KUSÁK 
     Ing. Hana SYNKOVÁ 
 

90 let Ing. Antonín HRUBEŠ 
 

95 let Ing. Miroslav LOUTOCKÝ 
 
Všem našim milým kolegům přejeme všechno nejlepší do dalších let, hodně pohody, 
spokojenosti, energie, a hlavně spoustu zdraví! 

 
 

Všem našim milým kolegům přejeme všechno nejlepší do dalších let, hodně 
pohody, spokojenosti, energie, a hlavně spoustu zdraví! 

 
 

 

 
 
 

 
 

 


